

هشدار صریح چین به آمریکا:

در روابط پکن و تهران مداخله نکند

پکن در واکنش به تهدیدهای آمریکا برای اعمال تحریم‌های ثانویه علیه کشورهای طرف معامله با ایران، با هشدار نسبت به هرگونه مداخله در روابط تهران و پکن تأکید کرد که همکاری‌های چین و ایران در چارچوب حقوق بین‌الملل انجام می‌شود و این کشور برای دفاع از حقوق و منافع مشروع خود در برابر اقدامات واشنگتن، تدابیر لازم را اتخاذ خواهد کرد.

به گزارش ایرنا از شبکه تلویزیونی چین، لین جیان در نشست خبری روزسه‌شنبه‌دستگاه دیپلماسی چین، به تهدیدهای آمریکا برای اعمال تحریم علیه کشورهای دارای روابط اقتصادی با ایران واکنش نشان داد و گفت: رولپت تجاری پکن و تهران مطابق قوانین جهانی است.

لین جیان اظهار کرد: همکاری چین و ایران همواره در چارچوب حقوق بین‌الملل

واکنش‌ها به تحریم‌های جدید

آمریکا علیه ایران



تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران با واکنش‌های مختلفی مواجه شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، تحریم های جدید آمریکا علیه ایران با واکنش های مختلفی مواجه شد. نیویورک‌تایمز نوشت: بسنت که پیش‌تر «عملیات طرد اقتصادی» (Operation Economic Outcast) را به‌عنوان یک «Day-D اقتصادی» توصیف کرده بود، اذعان کرد که این اقدام در عمل بیشتر یک شلیک هشدار بوده تا اقدامی ملموس و قطعی مانند حمله متفقین برای آزادسازی اروپا در جریان جنگ جهانی دوم. بسنت به خبرنگاران گفت: «ما به‌همه این فرصت رامی‌دهیم که رفتار بد خود را اصلاح کنند. چرا باید بخوالم نظام مالی جهانی را منفجر کنم؟»

سوزان مالونی، عضو ارشد اندیشکده بروکینگز گفت: «همان‌طور که قابل پیش‌بینی بود، نمایش موسوم به "D-Day اقتصادی" اسکات بسنت چیزی جز هیاهو و تبلیغات نبود. "پادشاه لخت است" و "دولت ترامپ هیچ برنامه عملیاتی برای جبران خسارت عظیمی که جنگ فاجعه‌بار ایران به منافع امنیت ملی آمریکا و منافع شرای ما در خلیج فارس وارد کرده، ندارد." پیتر شف سرمایه‌گذار آمریکایی گفت: چون ترامپ نتوانست با استفاده از نیروی نظامی به هدف خود در ایران دست یابد، اکنون به استفاده از تحریم‌های اقتصادی روی آورده است. با این حال، «عملیات طرد اقتصادی» نه‌تنها شکست خواهد خورد، بلکه ممکن است در نهایت حلقه‌ی محاصره اقتصادی‌ای که واقعاً تنگ‌تر می‌شود، همان حلقه‌ای باشد که دور گردن خود ما افتاده است.ترینا پارسی گفت: با اعلام تحریم‌های «Day-D» از سوی بسنت، چند نکته را باید در نظر دلست:

۱. بله، این اقداماتی می‌توانند فشار قابل‌توجهی بر ایرانی‌ها وارد کنند. اما الگوی تحولات تا اینجا نشان داده که ایجاد درد و فشار یک مسئله است و تبدیل کردن این فشار به تغییر در سیاست، مسئله‌ای کاملاً متفاوت. آمریکا تقریباً هیچ‌گاه در انجام این کار موفق نبوده است.
۲. این موضوع به‌ویژه از آن جهت اهمیت دارد که بسنت حتی مشخص نکرده است مطالبات آمریکا دقیقاً چیست. این مسئله این تصور را در تهران ایجاد می‌کند که هدف تحریم‌ها، وادار کردن ایران به تسلیم است. و کاملاً روشن است که ایرانی‌ها تشدید تنش را به تسلیم ترجیح خواهند داد.۳. این همان محاسبه اشتباه بزرگی بود که ترامپ در آغاز این جنگ مرتکب شد: زیرا تصور می‌کرد ایران آن‌قدر از جنگ هراس دارد که در نهایت کابینتولاسیون و تسلیم شدن را انتخاب خواهد کرد. او هرگز درک نکرد که تهران بیش از آنکه از جنگ بترسد، از تسلیم شدن هراس دارد. این واقعیت همچنان امروز نیز پابرجاست.
۴. در نتیجه، به‌جای آنکه تحریم‌های Day-D به پایان جنگ منجر شوند، احتمال بیشتری دارد که واکنش متقابل و تشدید تنش از سوی ایران را به دنبال داشته باشند و در نهایت به دور دیگری از همین چرخه طولانی‌مدت تشدید تنش تبدیل شوند. البته سناریویی نیز وجود دارد که در آن، فشار واردشده بر ایران محدودتر باشد و در نتیجه، تهران از یک تشدید فوری و متقابل تنش خودداری کند. اما ترکیب محاصره و این تحریم‌ها به احتمال زیاد در بلندمدت فشار بر ایران را افزایش خواهد داد؛ فشاری که تهران را ترغیب می‌کند دیر یا زود دست به تشدید متقابل تنش بزند، زیرا مسیر پیش روی آن، مسیری نزولی خواهد بود. بنابراین، چنین وضعیت جدیدی ذاتاً بی‌ثبات خواهد بود و نباید بود واکنش فوری ایران را به اشتباه به معنای عدم واکنش یا پذیرش شرایط تعبیر کرد.

آمریکا پس از ۴۷ سال سوریه را از

فهرست حامیان تروریسم خارج کرد

وزارت خزانه‌داری آمریکا، سوریه را به طور رسمی از فهرست کشورهای حامی تروریسم خارج کرد.
باشگاه خبرنگاران جوان: بر اساس اطلاعاتی‌که وزارت خزانه‌داری منتشر کرد، ایالات متحده روز دوشنبه به طور رسمی سوریه را از فهرست کشورهای حامی تروریسم خود خارج کرد.وزارت خارجه آمریکا همچنین تعیین‌شدن هیئت تحریرلشام را به عنوان یک سازمان تروریستی جهانی لغو کرد، در حالی که دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری این گروه را از فهرست افراد مسدودشده خود حذف کرد.

لازم به ذکر است که سوریه از دسامبر ۱۹۷۹ در فهرست کشورهای حامی تروریسم قرار دلشت و نام گذاری آن یکی از طولانی‌ترین موارد ثبت‌شده در این فهرست بود.

منبع: رويترز

بین الملل



انجام شده است و نباید مورد مداخله یا اختلال قرار گیرد. چین تحولات مرتبط را با دقت زیر نظر دارد و تمام اقدامات لازم را برای قاطعانه دفاع کردن از حقوق و منافع خود اتخاذ خواهد کرد.این اظهارات درحالی مطرح شد که اسکات بسنت وزیر

خزانه‌داری آمریکا تهدید کرده است که «سخت‌ترین تحریم‌های تاریخ» را علیه ایران اعمال خواهد کرد و از چین خواسته است که با واشنگتن همکاری کند. وی افزود: تحریم‌های ثانویه علیه کشورهایی که با ایران تجارت یا تعامل داشته باشند، اعمال خواهد کرد.سختگویی وزارت امور خارجه چین روز گذشته(دوشنبه) در این باره هشدار داد که تحریم و اعمال فشار کمکی به حل مسائل نمی‌کند، تنها موجب تشدید تنش‌ها خواهد شد و در راستای منافع هیچ یک از طرف‌ها نیست.وی با اشاره به اینکه پکن تحولات مرتبط را از نزدیک دنبال خواهد کرد، خاطرنشان کرد که برای حفاظت از حقوق و منافع مشروع خود، اقدامات ضروری را اتخاذ خواهد کرد.

این دیپلمات چینی همچنین روزهای پنجشنبه و جمعه گذشته ضمن محکومیت فشارهای آمریکا علیه ایران، تصریح کرده بود که چین با تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی که فاقد مبنای حقوق بین‌الملل بوده و از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد مجاز نشده‌اند، مخالف است.

هشدارهای پیش از جنگ مقامات آمریکایی

درباره خطرات حمله به ایران



این وضعیت می‌پرسد: «آیا یک راه حل جادویی وجود دارد؟» او پاسخ می‌دهد: «فکر نمی‌کنم راه حلی وجود داشته باشد.»

محبوبیت ترامپ از زمان بازگشت به قدرت در سال ۲۰۱۵ کاهش یافته است و این کاهش پس از جنگ متجاوزانه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران در ۲۸ فوریه شتاب بیشتری گرفت.

یک نظرسنجی رویترز الیپسوس که بین ۱۴ تا ۱۷ اوت انجام شد، نشان داد که میزان محبوبیت ترامپ ۳۳ درصد است که پایین‌ترین حد آن در دوره قطع ریاست جمهوری اوست. سایر نظرسنجی‌های مهم نیز کاهش قابل توجهی در محبوبیت او را نشان می‌دهند.

بیش از ۷۵۰ نفر دیگر را زخمی کرده است، به بار سنگینی برای ترامپ تبدیل شده است. همچنین هزاران نفر دیگر در ایران و لبنان جان خود را از دست داده‌اند.

پیامدهای انتخاباتی رأی‌دهندگان آمریکایی با نزدیک شدن به انتخابات مهم میان‌دوره‌ای، از تأثیر جنگ بر هزینه‌های زندگی خشمگین هستند.

به گزارش الجزیره، حتی هواداران ترامپ نیز این سوال را مطرح می‌کنند که چرا امردی که متعهد شده بود جنگ‌های خارجی جدیدی را آغاز نکند. آمریکا را بدون یک استراتژی خروج مشخص، به باتلاق دیگری کشانده است.

ویلیام گالستون، عضو ارشد موسسه بروکینگز، در مورد

دایرت مالی:

ایران با تشدید فشار اقتصادی، از مواضع اساسی خود عقب نشینی نمی کند

مالی با طرح سوال سوم مبنی بر اینکه اگر این طرح «موفق» شود چه اتفاقی خواهد افتاد؟ پیش بینی کرد: اگر تحریم‌ها از این جهت موفق شوند که اقتصاد ایران را واقعاً به فروپاشی بکشانند، احتمال اینکه تهران تلافی کند بیشتر از آن است که تسلیم شود؛ تا اطمینان حاصل کند که آمریکا، منطقه و حتی جهان گسترده‌تر نیز بابت این جنگ اقتصادی هزینه سنگینی می‌پردازند.

این مقام دولت های باراک اوباما و جو بایدن تصریح کرد: این به نوبه خود می‌تواند به همان تشدید نظامی منجر شود که قرار است تحریم‌های Day-D از وقوع آن جلوگیری کنند! وی با طرح پرسش چهارم مبنی بر اینکه «و در نهایت، صرف‌نظر از نتیجه، آیا می‌توان چنین تحریم‌های سخت‌گیرانه‌ای را توجیه کرد؟» گفت: قربانیان اصلی، مردم عادی ایران خواهند بود؛ مردمی که رنج و مشقت آنها به معیار اصلی سنجش موفقیت این سیاست تبدیل شده است! آنها هدف یک رژیم تحریمی غیرقابل‌توجیه، کور و غیرتفکیکی و تقریباً به‌طور قطع غیرقانونی قرار گرفته‌اند. «اسکات بسنت» وزیر خزانه داری و جنگ اقتصادی آمریکا روز دوشنبه به‌وقت محلی (۲۴ اوت برابر با دوم شهریور ماه) در نشستی خبری در کاخ سفید ادعا کرد: امروز به دستور رئیس‌جمهور ترامپ، ما عملیات طرد اقتصادی را علیه ایران آغاز کردیم. این یک کارزار بی‌سابقه است که ایران و کسانی را که آن را توانمند و حمایت می‌کنند، هدف قرار می‌دهد.وزیر خزانه داری آمریکا اعلام کرد: امروز دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا بیش از ۶۰ نهاد، فرد و شناور در سراسر جهان را که به ایران در فناوری هسته‌ای و موشکی، انجام عملیات سایبری و کسب در آمد از نفت کمک می‌کنند، تحریم می‌کند.

کشورهای اسلامی باشد، پس حضور در آن غیرعادی نیست. باید دید چه می‌شود. این موضوع مثبت ارزیابی می‌شود.ترکیه، عربستان سعودی و پاکستان در ۷ اوت، (۱۷ مرداد) توافقنامه دفاعی مشترک را در نشست سه‌جانبه مکه امضا کردند و متعهد شدند که امنیت جمعی را تقویت، همکاری‌های دفاعی را تعمیق و صلح و ثبات را در منطقه و فراتر از آن ترویج دهند.این توافقنامه توسط رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی، و شهپاز شریف، نخست‌وزیر پاکستان در کاخ لصفا در مکه امضا شد. پیشتر هاگان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه از گفت‌وگوها با قاهره برای بررسی پیوستن مصر به این توافق خبر داده بود.

که به مشارکت در توافقنامه دفاعی مشترک میان عربستان سعودی، پاکستان و ترکیه که در رسانه‌ها از آن به عنوان پیمان مکه یاد می‌شود، علاقه‌مند است. خبرگزاری آناتولی گزارش داد که همایون کبیر که هفته گذشته به عنوان وزیر مشاور امور خارجه بنگلادش منصوب شده‌ایم، بنگلادش اکنون کشوری شناخته‌شده است. شرکای ما در خاورمیانه و شرکای ما در جهان اسلام در سراسر جهان، اکنون از رهبری بنگلادش، به ویژه رهبری نخست‌وزیر طارق رحمان دعوت می‌کنند تا در بسیاری از مکان‌ها در کنار آن‌ها باشد.«همایون کبیر افزود: «اگر در غرب آسیا توافقی وجود داشته باشد، اگر توافقی امنیتی بین

گوترش:

عملاً هیچ ترددی در تنگه هرمز وجود

ندارد؛ ادعاهای آمریکایی اساس است



دبیرکل سازمان ملل متحد، رسماً تأیید کرده است که عملاً هیچ ترددی در تنگه هرمز صورت نمی‌گیرد.

باشگاه خبرنگاران جوان: علیرغم ادعاهای مکرر مقامات دولت ترامپ مبنی بر انتقال میلیون‌ها بشکه نفت و تردد آزادانه در تنگه هرمز تحت حمایت نظامی آمریکا، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، رسماً تأیید کرده است که عملاً هیچ حرکت و نقلی در این آبراه استراتژیک صورت نمی‌گیرد.

اظهارات گوترش که در تضاد آشکار با ادعاهای واشنگتن است، بر بی‌اساس بودن و دروغ بودن ادعاها مهر تأیید زده است. دبیرکل سازمان ملل با صراحت اعلام کرده است که عملاً هیچ فعالیت کشتیرانی در تنگه هرمز جریان ندارد.منبع: الجزیره

بستن مرزها و خروج از شنگن؛

وعده راست‌گرایان آلمان برای رسیدن

به قدرت



الیس وایدل، یکی از رهبران حزب آلترناتیو برای آلمان (آف‌دی)، اعلام کرد این حزب در صورت ورود به دولت فدرال، برای خروج آلمان از منطقه یورو و حوزه شنگن، بستن مرزهای کشور و تشدید سیاست‌های مهاجرتی تلاش خواهد کرد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری آناتولی، الیس وایدل یکی از رهبران حزب «آلترناتیو برای آلمان» (آف‌دی)، گفت این حزب در صورت ورود به دولت فدرال، برای خروج آلمان از منطقه یورو و حوزه شنگن، بستن مرزهای ملی و اعمال سیاست‌های سختگیرانه‌تر در زمینه مهاجرت تلاش خواهد کرد.

وی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «زدی‌اف» گفت: آلمان پیش از معرفی یورو وضعیت بسیار بهتری داشت. وایدل، واحد پول و از رایج اتحادیه اروپا را عامل تضعیف اقتصاد آلمان و کاهش ثروت خانوارها معرفی کرد.

او درباره مهاجرت نیز به بستن مرزها و خروج کشورش از حوزه شنگن اشاره کرد.

وایدل همچنین خواستار افزایش اخراج مهاجران و کاهش اعطای تابعیت آلمانی شد و به ویژه بر بازگرداندن شهروندان سوری که دوره حمایت قانونی آنها به پایان رسیده است، تأکید کردوی همچنین از حزب اتحادیه دموکرات مسیحی آلمان، حزب صدراعظم فریدریش مرتس، و حزب سوسیال دموکرات آلمان، حزب لاراس کلینگ‌بایل، وزیر دارایی، انتقاد و مخالفت اتحادیه دموکرات مسیحی با همکاری با حزب آلترناتیو برای آلمان رامحکوم کرد.

او گفت: ما ابتدا در ایالت‌های فدرال، دولت تشکیل خواهیم داد و در سطح فدرال نیز دولت را در دست خواهیم گرفت. بر اساس نظرسنجی مؤسسه پژوهشی «فورشنکس گروهی ولهن»، حزب آلترناتیو برای آلمان پیش از انتخابات ایالتی ششم سپتامبر (۱۵ شهریور) در زاکسن-آنهالت بیش از ۴۰ درصد آرا را به دست می‌آورد و در سطح ملی نیز با ۲۷ درصد در جایگاه بالاتری از حزب اتحادیه دموکرات مسیحی با ۲۲ درصد قرار دارد.

مسکو:

حمایت لندن از کی‌یف، پشتیبانی

مستقیم نظامی و شایسته اقدام متقابل

است

«آندری فدروف» مشاور کرملین در واکنش به اقدام جدید بریتانیا برای ارائه طرح‌های فنی موشک‌های «استورم شادو»، آن را حمایت مستقیم نظامی دلست و بر احتمال وجود اقدام متقابل مسکو در قبال لندن تأکید کرد.

به گزارش ایرنا از روزنامه تلگراف، روسیه پس از موافقت بریتانیا با اشتراک‌گذاری نقشه‌های فنی موشک‌های کروز دوربرد «استورم شادو» با کی‌یف، تهدید کرد که به کارخانه‌های بریتانیایی ساخت پهپاد و قطعات موشک برای اوکراین حمله می‌کند.فدروف به عنوان مشاور ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه در این خصوص گفت که مسکو به احتمال ۱۰۰ درصد «اقدام نیمه‌نظامی» علیه تولیدکنندگان را رد نمی‌کند.این معاون پیشین وزارت امورخارجه روسیه سپس اعلام کرد که پوتین «دیر یا زود، ممکن است نه تنها واکنش لفظی، که شاید واکنش‌های مشهود نسبت به بریتانیا داشته باشد».

وی اگرچه در مورد جزئیات این واکنش توضیحی نداد اما اعلام کرد که تولیدکننده پهپاد یا قطعات موشک‌های استورم شادو ممکن است هدف حمله سایبری «منابع ناشناس» قرار گیرند.فدروف خاطرنشان کرد: ممکن است اقدامات سیاسی متفاوتی وجود داشته باشد و من نمی‌توانم ۱۰۰ درصد احتمال وجود برخی اقدامات نیمه‌نظامی را رد کنم.او سپس توضیح داد که اقدام «نیمه‌نظامی» به این معنی است که «ممکن است اتفاق برای شرکت‌ها و کارخانه‌هایی که پهپاد برای اوکراین تولید می‌کنند، رخ دهد.» این مقام دولت روسیه افزود: آنها ممکن است هدف قرار گیرند، نه توسط روسیه، بلکه از سوی منابع ناشناس. وی در مصاحبه‌ای دیگر هم تصمیم لندن در مورد موشک‌های استورم شادو را «دخالت مستقیم نظامی» دانست و تأکید کرد که این جنگ به «فراتر از مرزهای اوکراین» گسترش یافته است.